CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE/PE

 CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Edital Nº 21/2024 – Retificação Do Cronograma De Execução Do Edital De Abertura

O CETENE/PE - Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste, Unidade de Pesquisa pertencente à estrutura do
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, representado pela sua Diretora, a Sra. Giovanna Machado, no exercício
de suas atribuições, faz saber por este Edital a presente retificação do Cronograma de Execução do Concurso Público,
conforme segue:

1. Altera-se no item 5. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, os períodos de recebimento dos recursos das Notas

Preliminares da Prova Oral e da Prova Pública de defesa e Arguição de Memorial, passando a ser conforme segue:

5. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

CONTINUIDADE - CARGO DE PESQUISADOR ADJUNTO

PROCEDIMENTOS DATAS

Divulgação das Notas Preliminares da Prova Oral 05/07/2024

Divulgação das Notas Preliminares da Prova Pública de Defesa e Arguição de
Memorial

05/07/2024

Espelho de Avaliação da Prova Oral 08/07/2024

Espelho de Avaliação da Defesa do Memorial 08/07/2024

Período de Recebimento de Recursos Administrativos das Notas Preliminares da
Prova Oral

08 a 11/07/2024*

Período de Recebimento de Recursos Administrativos das Notas Preliminares da
Prova Pública de Defesa e Arguição de Memorial

08 a 11/07/2024*

CONTINUIDADE - CARGO DE TECNOLOGISTA PLENO I

PROCEDIMENTOS DATAS

Divulgação das Notas Preliminares da Prova Oral 05/07/2024

Espelho de Avaliação da Prova Oral 08/07/2024

Período de Recebimento de Recursos Administrativos das Notas Preliminares da
Prova Oral

08 a 11/07/2024*

* Serão analisadas as manifestações interpostas entre os dias 05 a 07/07/2024.

Recife, 08 de julho de 2024.

 Giovanna Machado

Diretora